[image: image1.jpg]

	REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO

LEI MUNICIPAL N. 2.363/2005

EDITAL Nº 01/2022
CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
PARA ELEIÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO DO RPPS
 SÃO JERÔNIMO

O RPPS – Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de São Jerônimo, com sede na rua Cel. Soares de Carvalho, nº 558, nesta cidade, através de seu Conselho devidamente representado pela Presidente Carolina Azevedo Guimarães, TORNA PÚBLICO e CONVOCA todos os Segurados do RPPS/SJ, para Assembleia Geral Ordinária às 8 horas e 30 minutos do dia 16/12/2022 no prédio da Prefeitura de São Jerônimo com a seguinte ordem do dia:
1. Apresentação do relatório das atividades e balanços financeiros do RPPS;
2. Realização do Processo Eleitoral conforme o Decreto Municipal nº 3.410/2002 e art. 19 da Lei Municipal nº 2.363/2005 para a eleição dos Conselheiros Municipais de Previdência do RPPS;

3. A eleição ocorrerá na data de 16/12/2022 (sexta-feira) até 22/12/2022 (quinta-feira), das 9 h às 12h e das 13h às 16h, no prédio da Prefeitura de São Jerônimo, localizado na Rua Coronel Soares de Carvalho nº 558;
4. Os segurados terão o prazo até 14/12/2022 às 15 horas, para apresentação de chapas que serão compostas por oito (08) Servidores, sendo três (03) membros efetivos e cinco (05) suplentes.

5. A inscrição das chapas deverá ser efetuada via processo junto ao Setor de Protocolo da Prefeitura de São Jerônimo, após a publicação deste Edital no Diário Oficial do Município.
6. O processo eleitoral terá início às 9 horas do dia 16/12/2022, e permanecerá com a urna a disposição dos segurados no prédio central da Prefeitura na Rua Cel. Soares de Carvalho, nº 558, Centro, encerrando a votação no dia 22/12/2022 às 16 horas, para a imediata contagem dos votos.

São Jerônimo, 02 de dezembro de 2022.
CAROLINA AZEVEDO GUIMARÃES
Presidente do CMP
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO – 558-SÃO JERÔNIMO-RS
TELEFONE: 3651-1744 – E-mail: fundodeprevidencia@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ: 10.581.860/0001-10

[image: image1.jpg]